
 Lienzer Dolomiten
 1 Auerling, 2035 m
 2 Karlsbader Hütte, 2260 m
 3 Dorfberg, 2117 m
 4 Golzentipp, 2317 m
 5 Oberrasteralm, 1619 m
 6 Steinrastl, 2184 m
 7 Samalm-Runde, 1992 m
 8 Lackenalm, 1614 m
 9 Grifitzbichl, 1861 m

 Lienzer Talboden und Pustertal
 10 Goisele, 2433 m
 11 Anna-Schutzhaus, 1992 m, und Ederplan, 2061 m
 12 Stronachkogel, 1831 m
 13 Strasskopf, 2401 m
 14 Hochsteinhütte, 2025 m
 15 Compedal, 2374 m und Thulnkogel, 2553 m
 16 Rieder Gampen, 2390 m
 17 Tessenberger Almrast, 1940 und Steinrast, 2253 m
 18 Leckfeldalm, 1900 m

Villgratental
 19 Gabesitten, 2665 m
 20 Volkzeiner Hütte, 1884 m
 21 Kamelisenalm, 1973 m
 22 Oberstaller Alm, 1864 m
 23 Pürglers Kunke, 2500 m
 24 Hochrast, 2436 m
 25 Kreuzspitze, 2624 m

Lesachtal
 26 Winklertal-Runde
 27 Innerseeland, 2070 m
 28 Hoher Bösring, 2324 m
 29 Schwalbenkofel, 2159 m
 30 Gamskofel, 2122 m

Sappada
 31 Rifugio Monte Ferro, 1563 m
 32 Passo Digola, 1655 m
 33 Rio del Gufo, 1287 m
 34 Die Piave-Quellen, 1830 m

Val Comelico
 35 Malga Chivion, 1745 m
 36 Malga Dignas, 1686 m
 37 Rundwanderung durch die Moore von Danta, 1440 m
 38 Monte Zovo, 1937 m
 39 Zu den „Terme di Valgrande“, 1285 m
 40 Malga Melin, 1673 m
 41 Rifugio Casera Rinfreddo, 1887 m
 42 Casera Ajarnola, 1602 m 
 43 Comelino, 974 m
 44 Passo Sant‘Antonio, 974 m

Alta Carnia / Val Degano
 45 Casera Tuglia, 1597 m
 46 Malga Bordaglia di Sopra, 1823 m
 47 Rifugio Marinelli, 2213 m
 48 Casera Plumbs, 1719 m
 49 Malga Casera Vecchia, 1683 m
 50 Casera Monte dei Buoi, 1723 m
 51 Rifugio Chiampizzulon, 1628 m
 52 Der Rundweg von Givigliana, 1289 m
 53 Casera Chiadinas, 1934 m
 54 Passo Siera, 1633 m
 55 Casera Malins, 1672 m
 56 Casera Mimoias, 1623 m
 57 Malga San Giacomo, 1617 m
 58 Casera Forchia, 1730 m

Ziel Höhenunter-
schied (m)

Zeit
(Std.)

Strecke 
(km) Schwierigkeit

1 Auerling, 2035 m 990  bzw.  420 6 ½–7 bzw. 3 10 bzw. 4 leicht/mittel

2 Karlsbader Hütte, 2260 m 1200 bzw.  640 8 bzw. 4–4 ½ 15 bzw. 8 mittel/schwer

3 Dorfberg, 2117 m 600 4 10 mittel

4 Golzentipp, 2317 m 880 5 ½ 13 mittel/schwer

5 Oberrasteralm, 1619 m 200 bzw. 600 3 bzw. 5 4 bzw. 9 leicht/mittel

6 Steinrastl, 2184 m 730 5 9 mittel

7 Samalm-Runde, 1992 m 850 5–6 10 mittel

8 Lackenalm, 1614 m 460 3 5 leicht

9 Grifitzbichl, 1861 m 660 4 8 leicht

10 Goisele, 2433 m 620 bzw. 230 3 ½ bzw. 1 ½ 7 bzw. 3 mittel

11 Anna-Schutzhaus, 1992 m, und Ederplan, 2061 m 1320 7 ½ 11 mittel/schwer

12 Stronachkogel, 1831 m 710 3 ½–4 7 leicht/mittel

13 Strasskopf, 2401 m 1100 7–8 13 schwer

14 Hochsteinhütte, 2025 m 520 3 ½ 6 leicht

15 Compedal, 2374 m und Thulnkogel, 2553 m 880 bzw. 1050 5 ½ bzw. 6 ½ 8,5 bzw. 10,5 mittel/schwer

16 Rieder Gampen, 2390 m 860 6 9 mittel/schwer

17 Tessenberger Almrast, 1940 und Steinrast, 2253 m 620 bzw. 930 3 ½ bzw. 5 ½ 5 bzw. 10 mittel

18 Leckfeldalm, 1900 m 800 4 ½ 10 leicht/mittel

19 Gabesitten, 2665 m 970 6 ½ 7 schwer

20 Volkzeiner Hütte, 1884 m 290 2 ½–3 9 leicht

21 Kamelisenalm, 1973 m 250 2–2 ½ 6 leicht

22 Oberstaller Alm, 1864 m 370 3 11 leicht

23 Pürglers Kunke, 2500 m 900 5 7 mittel/schwer

24 Hochrast, 2436 m 350 3 ½ 5 leicht/mittel

25 Kreuzspitze, 2624 m 1000 6 10 schwer

26 Winklertal-Runde 290 2 5 leicht

27 Innerseeland, 2070 m 560 4 6 mittel/schwer

28 Hoher Bösring, 2324 m 950 5 ½ 9 mittel/schwer

29 Schwalbenkofel, 2159 m 900 5 ½ 7 mittel/schwer

Ziel Höhenunter-
schied (m)

Zeit
(Std.)

Strecke 
(km) Schwierigkeit

30 Gamskofel, 2122 m 890 5 ½ 9 mittel

31 Rifugio Monte Ferro, 1563 m 345 2 2,5 leicht

32 Passo Digola, 1655 m 468 3 ½ 6 mittel

33 Rio del Gufo, 1287 m 100 1 ½ 3 leicht

34 Die Piave-Quellen, 1830 m 540 6 6 mittel

35 Malga Chivion, 1745 m 713 4 4,5 mittel

36 Malga Dignas, 1686 m 400 2 ½ 5 leicht

37 Rundwanderung durch die Moore von Danta, 1440 m 40 1 2 leicht

38 Monte Zovo, 1937 m 591 3 ½ 6,5 mittel

39 Zu den „Terme di Valgrande“, 1285 m 70 2 4 leicht

40 Malga Melin, 1673 m 459 3 ½ 9 schwer

41 Rifugio Casera Rinfreddo, 1887 m 522 3 ½ 5 mittel

42 Casera Ajarnola, 1602 m 223 2 2,6 mittel

43 Comelino, 974 m 69 1 2 leicht

44 Passo Sant‘Antonio, 974 m 96 2 4 leicht

45 Casera Tuglia, 1597 m 572 6 14 schwer

46 Malga Bordaglia di Sopra, 1823 m 810 4 6,2 schwer

47 Rifugio Marinelli, 2213 m 863 5 7,5 schwer

48 Casera Plumbs, 1719 m 430 3 5,4 mittel

49 Malga Casera Vecchia, 1683 m 651 4 6,7 schwer

50 Casera Monte dei Buoi, 1723 m 603 4 5 mittel

51 Rifugio Chiampizzulon, 1628 m 677 3 ½ 7 leicht

52 Der Rundweg von Givigliana, 1289 m 200 2 4 leicht

53 Casera Chiadinas, 1934 m 964 6 13 schwer

54 Passo Siera, 1633 m 663 5 5,3 mittel

55 Casera Malins, 1672 m 521 3 7 mittel

56 Casera Mimoias, 1623 m 200 2 4 leicht

57 Malga San Giacomo, 1617 m 747 5 9 mittel

58 Casera Forchia, 1730 m 964 6 9 schwer
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